
Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA 
 
Dada cuenta de la propuesta formulada por el 
diputado delegado de Juventud y Deportes 
relativa a la concesión de una subvención, por 
importe de 222.000 €, a la Federación de 
Fútbol de la Comunitat Valenciana, para 
colaborar en la realización del proyecto de 
promoción y formación deportiva en 2022, en 
ejecución de la línea de subvención 
decimonovena del Plan Estratégico de 
Subvenciones del Área de Bienestar Social y 
Calidad Democrática para este ejercicio. 
 
Atendido que en el Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto General de la 
Diputación Provincial de Valencia para 2022 
se incluye una subvención para la Federación  
de Fútbol de la Comunitat Valenciana, con  
NIF G46394466, por importe de 222.000 €. 
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
obrante en el expediente, esta entidad se 
encuentra en la situación que fundamenta la 
concesión de la subvención y en ella concurren 
las circunstancias y se cumplen las condiciones 
y requisitos previstos en la Ley General de 
Subvenciones y en la Ordenanza General de 
Subvenciones de esta Corporación para poder 
ser beneficiaria, quedando acreditado que está 
al corriente de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social, no mantiene 
deudas o sanciones de naturaleza tributaria o 
distinta de la tributaria con la Diputación y no 
está sometida a las prohibiciones para obtener 
esta condición, de conformidad con lo 
dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 13 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
Visto el informe de fiscalización favorable 
emitido por la Intervención General de la 
Corporación. 
 
 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE LA 
DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 
 
Havent donat compte de la proposta formulada 
pel diputat delegat de Joventut i Esports 
relativa a la concessió d'una subvenció, per 
import de 222.000 €, a la Federació de Futbol 
de la Comunitat Valenciana, per a col·laborar 
en la realització del projecte de promoció i 
formació esportiva en 2022, en execució de la 
línia de subvenció dinovena del Pla Estratègic 
de Subvencions de l'Àrea de Benestar Social i 
Qualitat Democràtica per a aquest exercici. 
 
 
Atés que en l'Annex de subvencions 
nominatives del Pressupost General de la 
Diputació Provincial de València per a 2022 
s'inclou una subvenció per a la Federació de 
Futbol de la Comunitat Valenciana, amb 
NIF G46394466, per import de 222.000 €. 
 
Atés que, a la vista de la documentació que hi 
ha en l'expedient, aquesta entitat es troba en la 
situació que fonamenta la concessió de la 
subvenció i en ella concorren les 
circumstàncies i es complixen les condicions i 
requisits previstos en la Llei General de 
Subvencions i en l'Ordenança General de 
Subvencions d'aquesta Corporació per a poder 
ser beneficiària, i queda acreditat que està al 
corrent de les seues obligacions tributàries i 
davant de la Seguretat Social, no manté deutes 
o sancions de naturalesa tributària o diferent de 
la tributària amb la Diputació i no està sotmesa 
a les prohibicions per a obtindre esta condició, 
de conformitat amb el que disposen els 
apartats 2 i 3 de l'article 13 de la Llei General 
de Subvencions. 
 
Vist l'informe de fiscalització favorable emés 
per la Intervenció General de la Corporació. 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 1 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la concesión de una 
subvención nominativa a la Federación de 
Fútbol de la Comunitat Valenciana, con  
NIF G46394466, prevista en el Presupuesto de 
Gastos de la Corporación provincial para el 
presente ejercicio, destinada a colaborar en la 
realización del proyecto de promoción y 
formación deportiva en 2022, que se regirá por 
lo dispuesto en los siguientes apartados: 
 
a) Finalidad: contribuir a la promoción de 
actividades deportivas relacionadas con el 
futbol en sus diferentes modalidades, así como 
a la formación en este marco de actuación. A 
tal objeto, la ayuda favorece el desarrollo de 
un conjunto de acciones que promocionan el 
futbol femenino, la creación de nuevas 
competiciones para las personas con 
diversidad funcional o los programas de 
tecnificación, entre otras. Asimismo, la 
subvención fomenta los procesos de mejora 
continua mediante la implementación de 
actividades formativas para empleados y los 
diferentes estamentos del ámbito futbolístico 
(entrenadores, árbitros, clubes y jugadores). 
Las actividades se detallan en el documento 
anexo a esta resolución. 
 
b) Compatibilidad con otras ayudas, 
subvenciones, ingresos o recursos: la 
subvención que otorgue la Diputación 
Provincial de Valencia será compatible con la 
percepción de otras subvenciones, ayudas, 
ingresos o recursos para la misma finalidad 
procedentes de cualquier Administración o 
entidad pública o privada, siempre que la suma 
de todas ellas no supere el coste total del 
proyecto, en cuyo caso dará lugar a la 
minoración o denegación de la subvención. 
 
La Federación de Fútbol de la Comunitat 
Valenciana no podrá acceder a otras 
subvenciones de pública concurrencia 

RESOLC: 
 
Primer. Aprovar la concessió d'una subvenció 
nominativa a la Federació de Futbol de la 
Comunitat Valenciana, amb NIF G46394466, 
prevista en el Pressupost de Despeses de la 
Corporació provincial per al present exercici, 
destinada a col·laborar en la realització del 
projecte de promoció i formació esportiva en 
2022, que es regirà pel que es disposa en els 
següents apartats: 
 
a) Finalitat: contribuir a la promoció 
d'activitats esportives relacionades amb el 
futbol en les seues diferents modalitats, 
així com a la formació en aquest marc 
d'actuació. A tal objecte, l'ajuda afavoreix el 
desenvolupament d'un conjunt d'accions que 
promocionen el futbol femení, la creació de 
noves competicions per a les persones amb 
diversitat funcional o els programes de 
tecnificació, entre altres. Així mateix, la 
subvenció fomenta els processos de millora 
contínua mitjançant la implementació 
d'activitats formatives per a empleats i els 
diferents estaments de l'àmbit futbolístic 
(entrenadors, àrbitres, clubs i jugadors). Les 
activitats es detallen en el document annex a 
aquesta resolució. 
 
b) Compatibilitat amb altres ajudes, 
subvencions, ingressos o recursos: la 
subvenció que atorgue la Diputació Provincial 
de València serà compatible amb la percepció 
d’altres subvencions, ajudes, ingressos o 
recursos per a la mateixa finalitat procedents 
de qualsevol Administració o entitat pública o 
privada, sempre que la suma de totes elles no 
supere el cost total del projecte, i en aquest cas 
donarà lloc a la minoració o denegació de la 
subvenció. 
 
La Federació de Futbol de la Comunitat 
Valenciana no podrà accedir a altres 
subvencions de pública concurrència 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 2 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

tramitadas por el Servicio de Bienestar Social 
de esta Corporación para el mismo proyecto o 
actividad en el presente ejercicio. 
 
c) Publicidad de la subvención: la entidad 
beneficiaria deberá cumplir con las 
obligaciones establecidas en la legislación 
estatal y autonómica en materia de 
transparencia. Asimismo, en cumplimiento de 
lo dispuesto en la Ordenanza General de 
Subvenciones, deberá acreditarse la publicidad 
que se haya dado a la subvención concedida 
por esta Corporación, indicando el importe 
recibido y el proyecto subvencionado. La 
difusión de esta información se realizará 
preferentemente a través de la correspondiente 
página web y, en caso de que haya editado 
material de imprenta para la difusión o 
desarrollo de las actividades, insertará el 
logotipo corporativo de la Diputación, 
debiendo remitir un ejemplar de las 
publicaciones en las dos lenguas oficiales. No 
obstante, en el caso de que se opte por una 
sola, la lengua será el valenciano. 
 
d) Gastos subvencionables: podrán justificarse 
únicamente los gastos de carácter corriente 
que, de manera indubitada, estén directamente 
relacionados con la ejecución del proyecto, 
resulten estrictamente necesarios y se 
devenguen durante 2022, sin perjuicio de que 
puedan ser efectivamente pagados hasta la 
finalización del período de justificación, 
incluyendo, específicamente, los destinados a 
los siguientes conceptos: 
 
 Nóminas y Seguridad Social del personal 

de la entidad adscrito al proyecto 
(directores, coordinadores, responsables y 
otros empleados de las Áreas de 
Selecciones, Valenta, Estrategia y 
Formación, Comunicación y Logística). 
 

 Los servicios profesionales necesarios para 
el desarrollo de las actividades de 

tramitades pel Servei de Benestar Social 
d'aquesta Corporació per al mateix projecte o 
activitat en el present exercici. 
 
c) Publicitat de la subvenció: l'entitat 
beneficiària haurà de complir amb les 
obligacions establides en la legislació estatal i 
autonòmica en matèria de transparència. Així 
mateix, en compliment del que es disposa en 
l'Ordenança General de Subvencions, haurà 
d'acreditar-se la publicitat que s'haja donat a la 
subvenció concedida per aquesta Corporació, i 
indicarà l'import rebut i el projecte 
subvencionat. La difusió d'aquesta informació 
es realitzarà preferentment a través de la 
corresponent pàgina web i, en cas que haja 
editat material d'impremta per a la difusió o 
desenvolupament de les activitats, inserirà el 
logotip corporatiu de la Diputació i haurà de 
remetre un exemplar de les publicacions en les 
dues llengües oficials. No obstant això, en el 
cas que s'opte per una sola, la llengua serà el 
valencià. 
 
 
d) Despeses subvencionables: podran 
justificar-se únicament les despeses de caràcter 
corrent que, de manera indubtable, estiguen 
directament relacionades amb l'execució del 
projecte, resulten estrictament necessàries i es 
reporten durant 2022, sense perjudici que 
puguen ser efectivament pagades fins a la 
finalització del període de justificació, i 
inclouran, específicament, les destinades als 
següents conceptes: 
 
 Nòmines i Seguretat Social del personal de 

l'entitat adscrit al projecte (directors, 
coordinadors, responsables i altres empleats 
de les Àrees de Seleccions, Valenta, 
Estratègia i Formació, Comunicació i 
Logística). 
 

 Els serveis professionals necessaris per al 
desenvolupament de les activitats de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 3 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

promoción y formación (fisioterapeutas, 
preparadores físicos, psicólogos, servicios 
sanitarios, docentes, traductores, narradores 
de partidos, entre otros). 
 

 Los arbitrajes. La documentación 
justificativa aportada deberá cumplir con los 
requisitos establecidos en la normativa 
laboral y tributaria vigente. 

 
 El material deportivo, equipaciones, 

trofeos, medallas y diplomas, y otros 
artículos básicos para equipar los 
botiquines deportivos. 

 
 Servicio de lavandería de las equipaciones. 
 
 Arrendamiento de campos de fútbol y otras 

instalaciones para llevar a cabo las 
actividades deportivas o de formación. 

 
 La difusión, publicidad y comunicación de 

las actuaciones (cartelería, lonas 
publicitarias, alquiler de equipos 
audiovisuales y otros servicios técnicos de 
sonido, proyección, fotografía, video y 
soporte técnico informático). 

 
 Las primas de seguros de responsabilidad 

civil y accidentes que se hayan contratado 
para la realización de las actividades. 

 
 Los desplazamientos, debiendo justificar el 

motivo de estos, origen y destino, 
aportando calendario con las fechas de las 
competiciones y entrenamientos. Si el 
personal contratado viaja en vehículo 
propio, los gastos de locomoción deberán 
estar incluidos en las nóminas y se 
abonarán 0,19 € por kilómetro recorrido. 

 
 Los gastos de asesoría laboral y los de 

gestión y administración específicos del 
proyecto, así como los costes indirectos 
que son necesarios para la realización del 
mismo, en una cuantía máxima del 10%. 

 
 

promoció i formació (fisioterapeutes, 
preparadors físics, psicòlegs, serveis 
sanitaris, docents, traductors, narradors de 
partits, entre altres). 

 
 Els arbitratges. La documentació 

justificativa aportada haurà de complir amb 
els requisits establits en la normativa 
laboral i tributària vigent. 

 
 El material esportiu, equipaments, trofeus, 

medalles i diplomes, i altres articles bàsics 
per a equipar les farmacioles esportives. 

 
 
 Servei de bugaderia dels equipaments. 
 
 Arrendament de camps de futbol i altres 

instal·lacions per a dur a terme les 
activitats esportives o de formació. 

 
 La difusió, publicitat i comunicació de les 

actuacions (cartelleria, lones publicitàries, 
lloguer d'equips audiovisuals i altres 
serveis tècnics de so, projecció, fotografia, 
vídeo i suport tècnic informàtic). 

 
 
 Les primes d'assegurances de responsabilitat 

civil i accidents que s'hagen contractat per 
a la realització de les activitats. 
 

 Els desplaçaments, havent de justificar el 
motiu d'aquests, origen i destinació, i aportar 
calendari amb les dates de les competicions 
i entrenaments. Si el personal contractat 
viatja en vehicle propi, les despeses de 
locomoció hauran d'estar incloses en les 
nòmines i s'abonaran 0,19 € per quilòmetre 
recorregut. 

 
 Les despeses d'assessoria laboral i les de 

gestió i administració específiques del 
projecte, així com els costos indirectes que 
són necessaris per a la realització d'aquest, 
en una quantia màxima del 10%. 

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 4 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

En el supuesto de que se produjera la 
paralización de las actividades incluidas en el 
proyecto por las restricciones impuestas en la 
normativa vigente para contener la 
propagación de infecciones causadas por el 
SARS-CoV-2, no se podrán imputar a esta 
subvención los gastos referidos a dicho 
período. En caso contrario, deberá quedar 
suficientemente acreditado en la memoria 
técnica justificativa el desarrollo de las 
actuaciones durante la actual situación 
epidemiológica. 
 
e) Plazo y modo de pago de la subvención: el 
abono se realizará de forma anticipada en un 
75 %, que supondrá la entrega de fondos con 
carácter previo a la justificación como 
financiación necesaria para poder llevar a cabo 
las actuaciones inherentes a la subvención. El 
25 % restante se abonará tras la justificación 
por la entidad beneficiaria en los términos 
establecidos en el apartado siguiente. 
 
El importe anticipado se librará una vez 
cumplimentado el trámite de aceptación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 
24.3 de la Ordenanza General de 
Subvenciones, que deberá efectuarse por la 
entidad beneficiaria dentro de los cinco días 
hábiles siguientes a la notificación de la 
resolución de concesión. 
 
La Federación queda exonerada de la 
constitución de garantías en atención a la 
trayectoria y experiencia acreditada en el 
desarrollo de las actuaciones en ejercicios 
anteriores, así como al importe anticipado, el 
cual no asciende a la totalidad de la cuantía de 
la subvención. 
 
f) Plazo y forma de justificación de la 
subvención: esta entidad deberá presentar, 
hasta el 20 de enero de 2023, los documentos 
justificativos de la subvención a través de la 
sede electrónica de la Diputación Provincial de 

En el cas que es produïra la paralització de les 
activitats incloses en el projecte per les 
restriccions imposades en la normativa vigent 
per a contindre la propagació d'infeccions 
causades pel SARS-CoV-2, no es podran 
imputar a aquesta subvenció les despeses 
referides a aquest període. En cas contrari, 
haurà de quedar prou acreditat en la memòria 
tècnica justificativa el desenvolupament de 
les actuacions durant l'actual situación 
epidemiològica. 
 
 
e) Termini i mètode de pagament de la 
subvenció: l'abonament es realitzarà de forma 
anticipada en un 75 %, que suposarà el 
lliurament de fons amb caràcter previ a la 
justificació com a finançament necessari per a 
poder dur a terme les actuacions inherents a la 
subvenció. El 25 % restant s'abonarà després 
de la justificació per l'entitat beneficiària en els 
termes establits en l'apartat següent. 
 
L'import anticipat es lliurarà una vegada 
emplenat el tràmit d'acceptació, de conformitat 
amb el que es disposa en l'article 24.3 de 
l'Ordenança General de Subvencions, que 
haurà d'efectuar-se per l'entitat beneficiària 
dins dels cinc dies hàbils següents a la 
notificació de la resolució de concessió. 
 
 
La Federació queda exonerada de la 
constitució de garanties en atenció a la 
trajectòria i experiència acreditada en el 
desenvolupament de les actuacions en 
exercicis anteriors, així com a l'import 
anticipat, el qual no ascendeix a la totalitat de 
la quantia de la subvenció. 
 
f) Termini i forma de justificació de la 
subvenció: aquesta entitat haurà de presentar, 
fins al 20 de gener de 2023, els documents 
justificatius de la subvenció a través de la seu 
electrònica de la Diputació Provincial de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 5 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

Valencia, y realizará la justificación de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ordenanza General de Subvenciones para 
la modalidad de cuenta justificativa ordinaria, 
así como en los artículos 14, 30, 31 y 34 de la 
Ley General de Subvenciones. 
 
Cuando el importe subvencionado supere el  
70 % del coste total del proyecto, deberán 
justificarse todos los gastos en los que haya 
incurrido la entidad beneficiaria para el 
desarrollo de las actuaciones incluidas en el 
mismo, que se distribuirán en dos relaciones 
clasificadas diferenciadas, incorporando en 
una de ellas los gastos imputados directamente 
a la subvención concedida por la Diputación 
Provincial de Valencia y, en la otra, el resto de 
los gastos efectuados. Si el importe financiado 
no superase el porcentaje indicado, será 
suficiente aportar la relación clasificada por el 
importe concedido, a la que se acompañará 
declaración responsable sobre el coste total del 
proyecto. 
 
En todo caso, la memoria técnica justificativa 
del desarrollo del proyecto deberá detallar los 
siguientes aspectos: 

 Descripción de las actividades realizadas. 

 Impacto del proyecto con identificación de 
la tipología y número de personas que han 
participado en el mismo. 

 Personal que ha participado en su 
realización, con especificación de su 
categoría profesional, puesto y función. 

 Evaluación de los resultados obtenidos y 
las modificaciones al proyecto inicial, si las 
hubiere. 

 Documentos gráficos que acrediten el 
desarrollo de las actividades y la 
colaboración de la Diputación. 

 

València, i realitzarà la justificació de 
conformitat amb el que es disposa en l'article 
28 de l'Ordenança General de Subvencions per 
a la modalitat de compte justificatiu ordinari, 
així com en els articles 14, 30, 31 i 34 de la 
Llei General de Subvencions. 
 
Quan l'import subvencionat supere el 70 % del 
cost total del projecte, hauran de justificar-se 
totes les despeses en les quals haja incorregut 
l'entitat beneficiària per al desenvolupament de 
les actuacions incloses en aquest, que es 
distribuiran en dues relacions classificades 
diferenciades, i incorporarà en una d'elles les 
despeses imputades directament a la subvenció 
concedida per la Diputació Provincial de 
València i, en l'altra, la resta de les despeses 
efectuades. Si l'import finançat no superara el 
percentatge indicat, serà suficient aportar la 
relació classificada per l'import concedit, a la 
qual s'acompanyarà declaració responsable 
sobre el cost total del projecte. 
 
 
En tot cas, la memòria tècnica justificativa del 
desenvolupament del projecte haurà de detallar 
els següents aspectes: 

 Descripció de les activitats realitzades. 

 Impacte del projecte amb identificació de 
la tipologia i nombre de persones que han 
participat en aquest. 

 Personal que ha participat en la seua 
realització, amb especificació de la seua 
categoria professional, lloc i funció. 

 Avaluació dels resultats obtinguts i les 
modificacions al projecte inicial, si n'hi 
haguera. 

 Documents gràfics que acrediten el 
desenvolupament de les activitats i la 
col·laboració de la Diputació. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 6 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

En el momento de la justificación, la entidad 
deberá encontrarse al corriente de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social, así como no tener ninguna deuda 
pendiente con la Diputación Provincial de 
Valencia. 
 
La falta de justificación en los términos 
establecidos supondrá la pérdida de la 
subvención otorgada. Si no se justificase la 
totalidad del importe de la subvención 
concedida, se reducirá esta proporcionalmente 
al gasto justificado. 
 
El importe anticipado estará sujeto a la misma 
normativa de justificación, por lo que en caso 
de incumplimiento se exigirá el reintegro de 
las cantidades no justificadas, así como el 
abono del interés de demora correspondiente, 
en los términos establecidos en el artículo 42 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
g) Actuaciones de comprobación: la entidad 
beneficiaria facilitará cuantas acciones de 
comprobación de la ejecución del proyecto 
solicite la Diputación Provincial de Valencia, 
aportando cuanta información les sea requerida 
y colaborando con el seguimiento y la 
evaluación mediante los instrumentos que se 
articulen en el ejercicio de las actuaciones. La 
no facilitación de ello comportará, de por sí, la 
pérdida de la subvención otorgada. 
 
h) Protección de datos de carácter personal:  
la entidad beneficiaria deberá cumplir 
diligentemente con las obligaciones relativas a 
la obtención de los oportunos consentimientos 
y de información en la recogida de los datos de 
carácter personal que en desarrollo de las 
actuaciones sean incorporados a un fichero de 
su titularidad, adoptando las medidas técnicas 
y organizativas necesarias para mantener el 
nivel de seguridad requerido, en atención a la 
naturaleza de los datos personales tratados, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 

En el moment de la justificació, l'entitat haurà 
de trobar-se al corrent de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social, així 
com no tindre cap deute pendent amb la 
Diputació Provincial de València. 
 
 
La falta de justificació en els termes establits 
suposarà la pèrdua de la subvenció atorgada. Si 
no es justificara la totalitat de l'import de la 
subvenció concedida, es reduirà aquesta 
proporcionalment a la despesa justificada. 
 
 
L'import anticipat estarà subjecte a la mateixa 
normativa de justificació, per la qual cosa en 
cas d'incompliment s'exigirà el reintegrament 
de les quantitats no justificades, així com 
l'abonament de l'interés de demora corresponent, 
en els termes establits en l'article 42 de la Llei 
General de Subvencions. 
 
g) Actuacions de comprovació: l'entitat 
beneficiària facilitarà quantes accions de 
comprovació de l'execució del projecte 
sol·licite la Diputació Provincial de València, 
aportarà quanta informació els siga requerida i 
col·laborarà amb el seguiment i l'avaluació 
mitjançant els instruments que s'articulen en 
l'exercici de les actuacions. La no facilitació 
d'això comportarà, de per si mateix, la pèrdua 
de la subvenció atorgada. 
 
h) Protecció de dades de caràcter personal: 
l'entitat beneficiària haurà de complir 
diligentment amb les obligacions relatives a 
l'obtenció dels oportuns consentiments i 
d'informació en la recollida de les dades de 
caràcter personal que en desenvolupament de 
les actuacions siguen incorporades a un fitxer 
de la seua titularitat, i adoptar les mesures 
tècniques i organitzatives necessàries per a 
mantindre el nivell de seguretat requerit, en 
atenció a la naturalesa de les dades personals 
tractades, de conformitat amb el que es disposa 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 7 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de 
los derechos digitales, y demás legislación 
aplicable en esta materia. 
 
Segundo. Autorizar y disponer el gasto por un 
importe de 222.000 €, con cargo a la 
aplicación 621.341.00.482.00 del vigente 
Presupuesto de Gastos de la Corporación. 
 
Tercero. Notificar la presente resolución a  
la Federación de Fútbol de la Comunitat 
Valenciana. 
 
Contra la presente resolución, que es definitiva 
en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el 
órgano que lo dictó, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél en 
que tenga lugar la notificación del  
presente acto o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de 
lo contencioso-administrativo de Valencia, en 
el plazo de dos meses contados también a 
partir del día siguiente a aquél que tenga lugar 
la notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y los 
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de 
que se pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que se estime procedente. 

en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, 
de Protecció de Dades Personals i garantia dels 
drets digitals, i altra legislació aplicable en 
aquesta matèria. 
 
Segon. Autoritzar i disposar la despesa per un 
import de 222.000 €, amb càrrec a l'aplicació 
621.341.00.482.00 del vigent Pressupost de 
Despeses de la Corporació. 
 
Tercer. Notificar la present resolució a 
la Federació de Futbol de la Comunitat 
Valenciana. 
 
Contra la present resolució, que és definitiva  
en via administrativa, podrà interposar-se, 
potestativament, recurs de reposició davant de 
l’òrgan que ho va dictar, en el termini d’un 
mes comptat a partir de l’endemà a aquell en 
què tinga lloc la notificació del present acte o 
directament recurs contenciós administratiu 
davant dels jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos 
comptats també a partir de l’endemà a aquell 
que tinga lloc la notificació del present acte. 
Tot això de conformitat amb el vigent tenor 
dels articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, i sense perjuí que 
es puga exercitar qualsevol altre recurs que 
s’estime procedent. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 8 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

 

ANEXO/ANNEX 
 

PROYECTO DE PROMOCIÓN Y FORMACIÓN DEPORTIVA 2022 

PROJECTE DE PROMOCIÓ I FORMACIÓ ESPORTIVA 2022 
 
 
ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN 
 
A. #Valenta. Fútbol Femenino 
 
El Departamento de #Valenta tiene como 
objetivo principal promocionar el fútbol 
femenino, dando visibilidad a las mujeres 
futbolistas y favoreciendo la captación de 
futuras deportistas. Para ello, se han 
programado una serie de actividades que se 
ejecutan de forma paralela a la organización de 
las competiciones oficiales. Se describen a 
continuación: 
 
Clínics Valenta  
 
Su objetivo principal es difundir el fútbol 
femenino entre niñas que no lo practiquen 
habitualmente, con sesiones de práctica 
futbolística, ejercicios para desarrollar sus 
habilidades y trabajar en equipo, propiciando el 
contacto de las participantes con las jugadoras 
y técnicos de la Selección Valenciana para que 
vean que es posible jugar al fútbol y disfrutar 
al máximo de ello, facilitando, asimismo, que 
los clubes puedan crear nuevos equipos de 
fútbol femenino, en colaboración con los 
ayuntamientos de la provincia. 
 
Visitas a centros escolares 
 
A través de la actividad “Valenta visita  
tu cole”, técnicos del Área Valenta y jugadoras 
de fútbol imparten unas charlas informativas 
sobre fútbol femenino en los centros escolares 
de la provincia de Valencia que lo soliciten, 
proyectando videos explicativos de las 
actividades que se desarrollan en esta Área 
para fomentar la práctica futbolística femenina. 

ACTIVITATS DE PROMOCIÓ 
 
A. #Valenta. Futbol Femení 
 
El Departament de #Valenta té com a objectiu 
principal promocionar el futbol femení per a 
donar visibilitat a les dones futbolistes i 
afavorir la captació de futures esportistes. Per a 
això, s'han programat una sèrie d'activitats que 
s'executen de manera paral·lela a l'organització 
de les competicions oficials. Es descriuen a 
continuació: 
 
 
Clínics Valenta  
 
El seu objectiu principal és difondre el futbol 
femení entre xiquetes que no el practiquen 
habitualment, amb sessions de pràctica 
futbolística, exercicis per a desenvolupar les 
seues habilitats i treballar en equip, i propiciar 
el contacte de les participants amb les 
jugadores i tècnics de la Selecció Valenciana 
perquè vegen que és possible jugar al futbol i 
gaudir al màxim d'això, de manera que es 
facilite, així mateix, que els clubs puguen crear 
nous equips de futbol femení, en col·laboració 
amb els ajuntaments de la província. 
 
Visites a centres escolars 
 
A través de l'activitat “Valenta visita el teu 
col·le”, tècnics de l'Àrea Valenta i jugadores 
de futbol imparteixen unes xarrades 
informatives sobre futbol femení en els centres 
escolars de la província de València que ho 
sol·liciten, i projecten vídeos explicatius de les 
activitats que es desenvolupen en aquesta Àrea 
per a fomentar la pràctica futbolística femenina. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 9 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

Semana Valenta 
 
Para conmemorar el día internacional de la 
mujer, se organizan toda una semana de 
actividades lúdico-deportivas con la mujer 
como protagonista en cada una de ellas. 
 
B. Nuevas Competiciones 
 
La Federación de Fútbol de la Comunitat 
Valenciana es una entidad que pretende ser 
referencia en la innovación del ámbito 
futbolístico con la creación de nuevas 
competiciones y modalidades, posibilitando la 
integración de los colectivos no federados. El 
objetivo final es incorporar las diferentes 
competiciones en la actividad federativa, 
dándoles oficialidad. Su implantación será 
progresiva y se integrará mediante jornadas de 
convivencia, encuentros puntuales y eventos 
deportivos. Las nuevas competiciones 
previstas son las siguientes: 
 
#somMÉSfutbol. Fútbol inclusivo 
 
Con el objetivo de fomentar la práctica del 
fútbol en el colectivo de personas con 
diversidad intelectual y favorecer su 
integración social, se ha organizado un evento 
integrado por actividades de convivencia y 
participación lúdica para los futbolistas que se 
inician, así como de competición a través de 
un torneo para aquellos equipos que ya 
compiten. El objetivo es atender la demanda de 
este colectivo, realizando una adaptación de 
las Normas de Juego, pero con plenos derechos 
y obligaciones federativos. 
 
eSports 
 
Dentro de la categoría de los deportes 
electrónicos o ciberdeportes, desde la 
Federación se organizan torneos y 
competiciones de eFutbol a través de la 
plataforma del videojuego FIFA22. 

Setmana Valenta 
 
Per a commemorar el dia internacional de la 
dona, s'organitzen tota una setmana d'activitats 
lúdic-esportives amb la dona com a 
protagonista en cadascuna d'elles. 
 
B. Noves Competicions 
 
La Federació de Futbol de la Comunitat 
Valenciana és una entitat que pretén ser 
referència en la innovació de l'àmbit futbolístic 
amb la creació de noves competicions i 
modalitats, i possibilita la integració dels 
col·lectius no federats. L'objectiu final és 
incorporar les diferents competicions en 
l'activitat federativa i donar oficialitat a 
aquestes. La seua implantació serà progressiva 
i s'integrarà mitjançant jornades de convivència, 
trobades puntuals i esdeveniments esportius. 
Les noves competicions previstes són les 
següents: 
 
#somMÉSfutbol. Futbol inclusiu 
 
Amb l'objectiu de fomentar la pràctica del 
futbol en el col·lectiu de persones amb 
diversitat intel·lectual i afavorir la seua 
integració social, s'ha organitzat un 
esdeveniment integrat per activitats de 
convivència i participació lúdica per als 
futbolistes que s'inicien, així com de 
competició a través d'un torneig per a aquells 
equips que ja competeixen. L'objectiu és 
atendre la demanda d'aquest col·lectiu i 
realitzar una adaptació de les Normes de Joc, 
però amb plens drets i obligacions federatius. 
 
eSports 
  
Dins de la categoria dels esports electrònics o 
ciberesports, des de la Federació s'organitzen 
tornejos i competicions de eFutbol a través de 
la plataforma del videojoc FIFA22. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 10 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

Escola de Gegants 
 
Es una competición para iniciarse en el fútbol 
de una manera divertida y única, con un 
método de aprendizaje pensado exclusivamente 
para los más pequeños. Los partidos de cinco 
contra cinco y porterías adaptadas se organizan 
entre equipos de futbolistas de cuatro y cinco 
años, incorporando actividades lúdicas y 
juegos con los niños y niñas que sean suplentes. 
 
C. Programas de tecnificación 
 
Desde el Área de Selecciones de la Federación 
se ha iniciado un programa de captación a 
través de programas de tecnificación que se 
desarrolla a través de dos líneas de trabajo, una 
de preselección de aquellos deportistas con una 
mejor progresión deportiva, a los que se invita 
a participar en jornadas de convivencia y 
tecnificación, y otra relativa a la tecnificación 
de las selecciones valencianas en su 
preparación para la competición oficial en 
representación de la Federación. 
 
ACTIVIDADES DE FORMACIÓN 
 
A. Comité Técnico de Árbitros  
 
Preparación y promoción 
 
a) Pruebas arbitrales: 
 
Todos los árbitros que ostentan alguna 
categoría, tanto de fútbol como de fútbol sala, 
tienen que presentarse y superar las pruebas de 
la categoría a las que están adscritos al 
principio de temporada. Para la realización de 
estas pruebas se imparte un seminario por 
categoría y, además de superar la prueba física, 
reciben sesiones técnicas con los cambios y 
modificaciones reglamentarias y se evalúan 
sus conocimientos mediante la prueba sobre 
las Reglas del juego, vídeo test y un supuesto 
de actas. Para seguir con la formación continua 

Escola de Gegants 
 
És una competició per a iniciar-se en el futbol 
d'una manera divertida i única, amb un mètode 
d'aprenentatge pensat exclusivament per als 
més xicotets. Els partits de cinc contra cinc i 
porteries adaptades s'organitzen entre equips 
de futbolistes de quatre i cinc anys, i incorpora 
activitats lúdiques i jocs amb els xiquets i 
xiquetes que siguen suplents. 
 
C. Programes de tecnificació 
 
Des de l'Àrea de Seleccions de la Federació 
s'ha iniciat un programa de captació a través de 
programes de tecnificació que es desenvolupa 
a través de dues línies de treball, una de 
preselecció d'aquells esportistes amb una 
millor progressió esportiva, als quals es 
convida a participar en jornades de 
convivència i tecnificació, i una altra relativa a 
la tecnificació de les seleccions valencianes en 
la seua preparació per a la competició oficial 
en representació de la Federació. 
 
ACTIVITATS DE FORMACIÓ 
 
A. Comité Tècnic d'Àrbitres  
 
Preparació i promoció 
 
a) Proves arbitrals: 
 
Tots els àrbitres que ostenten alguna categoria, 
tant de futbol com de futbol sala, han de 
presentar-se i superar les proves de la categoria 
a les quals estan adscrits al principi de 
temporada. Per a la realització d'aquestes 
proves s'imparteix un seminari per categoria i, 
a més de superar la prova física, reben sessions 
tècniques amb els canvis i modificacions 
reglamentàries i s'avaluen els seus 
coneixements mitjançant la prova sobre les 
Regles del joc, vídeo test i un supòsit d'actes. 
Per a seguir amb la formació contínua i 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 11 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

y mantener el buen nivel del arbitraje 
valenciano, sobre la mitad de la competición 
oficial, se vuelven a examinar de sus aptitudes 
físicas y técnicas. 
 
Asimismo, durante la temporada los árbitros 
mejor preparados y más valorados de cada 
categoría son seleccionados para asistir a los 
cursos de ascenso a las categorías superiores. 
 
b) Programa Talentos y Mentores 2021/2022: 
 
Los diez primeros árbitros de la clasificación 
final de tercera división de la temporada 
anterior (2020/2021), así como las seis árbitras 
con opción a aspirar al curso de ascenso a la 
Primera División Femenina (Liga Iberdrola), 
son seleccionados para este programa del 
Comité Técnico de Árbitros de la Real 
Federación Española de Fútbol. Durante la 
temporada realizan diversas sesiones y 
preparaciones, y se clasifican finalmente solo 
tres árbitros y cuatro árbitras, que acceden al 
curso de ascenso a árbitro de Segunda RFEF y 
Liga Iberdrola, respectivamente, concurriendo, 
en atención a los resultados obtenidos, con el 
resto de árbitros de todo el territorio nacional 
que optan a este ascenso. 
 
Formación 
 
a) Seminarios de informadores: 
 
Los informadores asisten a un seminario por 
temporada destinado a tratar temáticas 
concretas sobre el arbitraje, tales como las 
modificaciones reglamentarias, el análisis de 
las decisiones técnicas en los partidos o los 
posibles cambios en la organización del 
Comité de Árbitros. 
 
b) Cursos de arbitraje: 
 
Se imparten cursos de iniciación en el 
arbitraje, tanto de fútbol como de fútbol sala, 

mantindre el bon nivell de l'arbitratge valencià, 
sobre la meitat de la competició oficial, es 
tornen a examinar de les seues aptituds 
físiques i tècniques. 
 
Així mateix, durant la temporada els àrbitres 
millor preparats i més valorats de cada 
categoria són seleccionats per a assistir als 
cursos d'ascens a les categories superiors. 
 
b) Programa Talents i Mentors 2021/2022: 
 
Els deu primers àrbitres de la classificació 
final de tercera divisió de la temporada 
anterior (2020/2021), així com les sis àrbitres 
amb opció a aspirar al curs d'ascens a la 
Primera Divisió Femenina (Lliga Iberdrola), 
són seleccionats per a aquest programa del 
Comité Tècnic d'Àrbitres de la Real Federació 
Espanyola de Futbol. Durant la temporada 
realitzen diverses sessions i preparacions, i es 
classifiquen finalment només tres àrbitres i 
quatre àrbitres, que accedeixen al curs d'ascens 
a àrbitre de Segona RFEF i Lliga Iberdrola, 
respectivamente, i concorren, en atenció als 
resultats obtinguts, amb la resta d'àrbitres de 
tot el territori nacional que opten a aquest 
ascens. 
 
Formació 
 
a) Seminaris d'informadors: 
 
Els informadors assisteixen a un seminari per 
temporada destinat a tractar temàtiques 
concretes sobre l'arbitratge, com ara les 
modificacions reglamentàries, l'anàlisi de les 
decisions tècniques en els partits o els 
possibles canvis en l'organització del Comité 
d'Àrbitres. 
 
b) Cursos d'arbitratge: 
 
S'imparteixen cursos d'iniciació en l'arbitratge, 
tant de futbol com de futbol sala, en les 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 12 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACIÓN DE FÚTBOL CV 2022 Numero de decreto : 14770, Fecha de decreto : 2022-12-07

Código de verificación Otros datos

871E7559-042A072E-9C5EB7BC-CB2EFB0

en las distintas Delegaciones del Comité 
Técnico de Árbitros. En los cursos se tratarán 
temáticas relacionadas con el reglamento, 
redacción de actas, organización del Comité, 
así como sobre el comportamiento y psicología 
en el terreno de juego. 
 
c) Seguimiento arbitrajes Tercera División: 
 
Se lleva un seguimiento de los árbitros que 
ostentan la categoría de Tercera División. A tal 
objeto, se estudia su manera de arbitrar y se 
analizan los diversos informes que reciben, 
visualizando las grabaciones de los partidos 
que dirigen. Con el seguimiento se pretende 
perfeccionar la técnica arbitral, orientando a 
aquellos que han ascendido a la categoría, así 
como reforzar a los que ya llevan alguna 
temporada en esta, para mejorar y mantener el 
buen arbitraje. 
 
d) Clases de refuerzo: 
 
Durante los meses en que se disputan las 
competiciones oficiales, en todas las 
Delegaciones se imparten clases a modo de 
tutorías con el colectivo arbitral para tratar 
casos donde los árbitros han podido tener 
dudas sobre su actuación, con la finalidad de 
reforzar conocimientos y unificar criterios. 
 
B. #SomFormació. Área de formación 
 
El Plan de Formación de la Federación 
contempla un conjunto de actividades 
formativas dirigidas a empleados y a todos los 
estamentos del fútbol, comprendiendo la 
formación a clubes, jugadores, árbitros y 
entrenadores. Entre ellas se incluyen un curso 
de Big Data, la prevención de delitos sexuales, 
el uso del desfibrilador y primeros auxilios, el 
dopaje o las apuestas deportivas. 
 
 

diferents Delegacions del Comité Tècnic 
d'Àrbitres. En els cursos es tractaran 
temàtiques relacionades amb el reglament, 
redacció d'actes, organització del Comité, així 
com sobre el comportament i psicologia en el 
terreny de joc. 
 
c) Seguiment arbitratges Tercera Divisió: 
 
Es realitza un seguiment dels àrbitres que 
ostenten la categoria de Tercera Divisió. A tal 
objecte, s'estudia la seua manera d'arbitrar, 
s'analitzen els diversos informes que reben i es 
visualitzen els enregistraments dels partits que 
dirigeixen. Amb el seguiment es pretén 
perfeccionar la tècnica arbitral i orientar a 
aquells que han ascendit a la categoria, així 
com reforçar als que ja porten alguna 
temporada en aquesta, per a millorar i 
mantindre el bon arbitratge. 
 
d) Classes de reforç: 
 
Durant els mesos en què es disputen les 
competicions oficials, en totes les Delegacions 
s'imparteixen classes en forma de tutories amb 
el col·lectiu arbitral per a tractar casos on els 
àrbitres han pogut tindre dubtes sobre la seua 
actuació, amb la finalitat de reforçar 
coneixements i unificar criteris. 
 
B. #SomFormació. Àrea de formació 
 
El Pla de Formació de la Federació contempla 
un conjunt d'activitats formatives dirigides a 
empleats i a tots els estaments del futbol, que 
comprén la formació a clubs, jugadors, àrbitres 
i entrenadors. Entre elles s'inclouen un curs de 
Big Data, la prevenció de delictes sexuals, l'ús 
del desfibril·lador i primers auxilis, el dopatge 
o les apostes esportives. 
 
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-dic-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-dic-2022

Pagina 13 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


